
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. _______  del ____ / ____ / 2013

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 2435 DEL 09/08/2013

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 186 del 
9 ottobre 2008.

OGGETTO: Liquidazione competenze fondo di risultato rideterminato a seguito di 
decisione arbitrale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA  la  deliberazione  n.  74  del  17  gennaio  2013,  con  la  quale  l’ASL  di  Oristano 
prendendo  atto  del  lodo  arbitrale  sulla  vertenza  promossa  dai  dirigenti  veterinari,  ha 
proceduto  a  rideterminare  l’entità  del  fondo  che  remunera  la  retribuzione  di  risultato 
dell’area veterinaria ed alla contestuale liquidazione a favore dei veterinari ricorrenti, delle 
somme spettanti;

CONSIDERATO che  il  citato  fondo  contrattuale  è  stato  ricostituito,  nel  suo  intero 
ammontare, ovvero, tenendo conto di tutti  i veterinari presenti in servizio negli  anni di 
riferimento, compresi i veterinari non ricorrenti;

DATO ATTO che per disposizione contrattuale le eventuali disponibilità esistenti nei relativi 
fondi contrattuali non possono determinare economie per il bilancio aziendale ma devono 
essere retribuite a tutti gli aventi diritto;

ATTESA la natura vincolata del presente provvedimento;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA
Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1) di riconoscere ai dirigenti veterinari non ricorrenti il diritto a percepire quanto dovuto a 
seguito  del  ricalcolo  del  fondo contrattuale  per  la  retribuzione di  risultato,  avvenuto in 
ottemperanza del lodo arbitrale emesso in data 31 dicembre 2011;
2) di liquidare ai dipendenti la somma riportata a fianco di ciascun nominativo:

Matricola Cognome Nome Importo da arbitrato
1008 ANGOTZI GIAN PIERO 5.293,52
120556 FADDA GIUSEPPE 5.293,52
12244 FOIS COSTANTINO 5.293,52
1174 IDDA SALVATORE 5.293,52
1748 MARCHI ANITO GIUSEPPE 5.293,52
1326 PANICHI GIOVANNI 5.293,52
120146 PIRAS ANTONIO FRANCESCO 5.293,52
12175 SEQUI ANDREA PAOLO 5.293,52



3)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  Bilancio  ed  al   Servizio 
amministrazione del Personale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 
09/08/2013 al 23/08/2013

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 2435		DEL 09/08/2013
	DETERMINA

